
                                                                 令和７年７月１１日  

 

関係各位 

 

北海道星置養護学校長 淺 井 謙 作  

 

令和７年度 北海道星置養護学校（星置校舎）学校説明会について（御案内） 

 盛暑の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育に対しまして、深い御理解と御支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、このたび本校の教育や障がいについて御理解いただくために、学校説明会を実施いたしますの

で、御案内申し上げます。                                                                   

 

１ 日 時 

    令和７年１０月１０日（金）９：４５～１１：５０ 

 

２ 場 所 

    星置養護学校 星置校舎（札幌市手稲区星置３条８丁目２－１）  

 

３ 参加募集対象 

・再来年度以降に本校への就学を希望している幼児児童生徒の保護者 

（来年度本校の就学を希望している幼児児童生徒の保護者様は個別での学校見学・教育相談を 

行いますのでお電話にてお申し込みください。） 

 ・札幌市教育委員会 

・校区内※の小・中学校教員 

 ・校区内※の認定こども園、幼稚園、保育園の職員 

 ・校区内※の児童発達支援センターの職員 

 ・校区内※及び本校の児童生徒が利用している放課後等デイサービスなどの事業所の職員 

・校区内※及び本校の児童生徒が利用している相談室の相談支援員 

※校区～手稲区、西区、北区 

   

４ 参加人数 

 ５０名先着順（1 団体 2 名まで） 

  ・ホームページ上でのみの募集とし、人数に達した時点で 

募集停止します。 

  ・参加申し込みは、二次元バーコード、または下の URL よりアクセス 

して、必要事項を入力の上、送信してください。 

https://forms.gle/LgfkdSEfRNmrFFvy8 

                                      ※９月１２日(金)締め切り 

５ 日 程 

9:45～10:00 受付 

10:00～10:05 開会式 

10:05～11:30 ・学校概要説明、教育課程の説明 

  (休憩) 

・授業参観 ＊グループに分かれて見学していただきます。 

11:30～11:40 質疑応答 

11:40～ 閉会式 

 

https://forms.gle/LgfkdSEfRNmrFFvy8


６ その他 

 ・一団体につき、1 台のお車でお越しいただきますようお願いいたします。 

・上履き（スリッパ等）と、外靴を入れる袋を御持参ください。 

 ・参加申し込み等で、御不明な点がございましたら、下記担当宛に御連絡くださいますようお願 

い申し上げます。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【アクセスマップ】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＪＲバス『星置養護学校前』下車徒歩１分 

〇手８４・８５〈試験場線・明日風線〉手稲駅北口発→星置駅経由→星置養護学校前 

〇宮５９   〈星置線〉 宮の沢駅前発→手稲駅南口経由→星置養護学校前 

ＪＲ『ほしみ駅』下車徒歩１５分 

 

 

  

〒006-0853 

札幌市手稲区星置３条８丁目２－１ 

北海道星置養護学校（星置校舎）  

 担当：総合支援部 猪股（いのまた）、髙橋（たかはし） 

   〔電話〕０１１－６８２－５１１０ 

   〔Email〕hoshiokiyougo-z3@hokkaido-c.ed.jp 

 

●ほしみ高等学園 

★ 


